panda  sunt,  exstirpare  ;    quae  'corroboranda  sunt, 
corroborare  praevuleat.  Nec  sollicitudinem,  fratres 

charissimi,    pigeat,    cuni    necessitas  ecclesiasticaj 

lectioni  tuae  mandamus,  ut  illius  consortium  om- 
nino  vitps,  et  tam  eum  quam  omnes  fautores  ejus, 

et  omnes  qui  ei  scienter  communicant,  a  nobis 
excommunicatos  esse  denunties. 

CGLVII. 

Ad  Euslachium  ef/iscopum  Valentinuni  et  Leodega- 
rium  Vivariensem.  —  VI  Bertrannum  comilem 
Tolosannm,  ob  ipsorum  preces  a  vinculo  excommu- 
nwUinnis  uhsoLulum,  S.  /Egidii  monaslerium  rur- 
sus  spolianlem  compescani . 

(AnnollOS,  Maii  14). 

[D.  BouQUET,  liecuetl,  XV,  41]. 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilec- 
utilitat.s  exegerit,  synodales  cum  eo  celebrare  con-      tjg  tratribus  et    coepiscopis    Eustachio  Valentino, 
ventus:quosnimirumconvocandi,noseivice  nostra  ̂   ̂t  Leodegario  Vivariensi,  salulem  et    apostolicam 

benedictionem. 

Diloctionem  vestram  nequaquam  oblitam   credi- 

potestatom  indulsimus. 
Datum  Lalerani,  xviu  Kal.  Maii. 

CCLV. 

Privilegium   pro    ecclesia  Sanclx  Marix  Vasatensis, 

(Anno  1108,  April.  27). 
[BoucHE,  Uist.  de  Provence,  II,  6i]. 

Paschalis  episcopus,    servus   eervorum  Dei,  ve- 

nerabili  fratri  Hostagno    Vasensis    Ecclesia3    epis- 
copo  suisque  successoribus  in  perpetuum. 

Justis  votis  assensum  praebere,  etc.  Tuis  igitur, 

frater  in  Christo  venerabilis  Rostagne,  justis  peli- 
tionibus  annuentes,  elc.  Statuimiis  ut  Vasensis 

civitatis  medietas,  quam  boala;  Mariae  semper  Vir- 

nius,  quanta  precum  instantia  se  Bertrannus  ab- 
solvi  peleret  a  vinculo  anathematis,  pro  quo  vestra 

qnoquo  fraternitas  salis  nos  mgavit.  Nos  itaque  et 

suis  et  vpstri3  precibus  inclinati,  accepta  refuta- 
tione  de  manibus  ojus  omninm  rerumS.iEgidii,  pro 

quibusexcommunicatusfuerat,  hominem  illum  ab- 
solvimus.  Post  abscessionem auloin nostram,  velul 

canis  reversus  estad  vomUum  ;  pejora  satis  et  dete- 
riora,  ut  audivimus,  CQcpil  exercere  quam  fecerat. 

Nam  fratres  monasterii  captos  turpissimedohones- 

tavit,in  villam  assultum  fecit,et  homines  de  ea  cap- 
ginis  matris  ecclesia  ex  antiquo  jure  possederat,et  tivos  asportavit.quosadhuc  retinet.  Quae  omnia  nos 
altera  medietas  quaiii  Gaufredus  proviuciaj  coines  ^  nulla  ullerius  ratione  ferre  valontes,  dilectioni  ve- 
cum  fratre  suo  Bertranno,  per  maous  Pctri,  bonae       strae  mandamus,  ut  ?i  revera  B.    Petrum    diligitis, 

ojus  injuriam  inodisomnibus  vindicarecuretis.  Con- 

venientes  it.''quehominera  illum  commonete,et  Ec- 
clesia?  auctorilale  pr<ecipitc  ul  al)  hac  instantia 

P'>nitus  desist.it,  atjlata  reslituat,  et  monaslerium 
cum  omnibuspuis  pertinentiis  liberuiii  et  quielum 

manere  permiltal.Quod  si  non  fecerit,  nos  tam  ip- 
sum  quiim  omnes  faulores  ojusa  liminibus Ecclesiae 
auetoritate  apostolica  (65)  repellimus. 

Datum  apud  Sutriam,  ii  Idus  Maii. 

memoriae  episcopi,  eidem  eccle.^^i.-e  tradidit,  salvo 
jure  omni,  et  in  agris^  terminis  qui  praedictorum 

comitum  chirographo  contincnlur,  etc.  ;  et  uni- 

versa  (luae  juste  ad  eamdem  ecclesiam  pertinere 

videntur,  in  tua  luorumque  successorum  disposi- 
tione  atque  rcgiminc  libera  semper  et  illibata  ser- 
veutur,  olc. 

Scri[)fum  per  manum  Rainerii,  etc. 
Datum  Lalerani,  per  nianum  Josmnis   sanctae  Ro- 

cojlera,  intiuil,  qux  ui  legatione  rximie  fecil,  oclo 
coucUia  <elebravil.  (Juajnam  iiuteiu  iila  sint,  incer- 
tum  esl. 

(G.^)  Paruisse  vidclur  Berirannns,    qui    sequenti 
aniiO  ilinori  liieios^olymilano  se  dtdit. 
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CCLVIII.  A  steriiim  et  abbatem  loci  in  antiquo  suaelibertatisot 

A(1  Beremjarium  Forojulienscm  ct  Leodeyariam  Ap- 
ft'H.sr»j  ef.>istopos.  —  11 1  ab  expugnando    S.  Auji'lii 
tnoiiastcrio  (uin  Tohsano  couiile  cesscnt. 

(Anno  1108,  Maii  l'i). 
[Dom  liouQUET,  fiecueil,  XV,  42]. 

Pa^chalis,  episcopiiB,  scrvus  servoruin  Dei,  dile- 
clis  in  Cliristo  fratriltus  et  cucpisco|)is  BiiUENCAUio 

roroji-lifnsi  et  l.EODEGAnio  Aplensi,  salulem  et 

npostolicam  bcnediclioneni. 
Conira  sacerdotale  otflcium  quod  habelis  vos  au- 

divimus  monusterium  S.  ..iigidii  c.xpuj^nare  cuin 

Ijcrtrunno,  quod  IL  Pctri  cst  proprium.  Quod  jji 
verum  est,  quanto  offlcio  veslro  sit  contrarium, 

vos  ipsi  a^noscitis.  Uude  dilectioni  vc^lrae  priesen- 

iminunilatis  geniocontinuiEperniancredccernimus. 
Universa  if^ilur  ud  ipsum  legitime  perlinci)lia,nos, 

larf<i(',nle  Doniiiio,  tibi  tuisquc  succossniibus,  de- 
crcti  praesentis  aspertiono,(iriuainus,scilicet  in  Ta- 
ruancnsi  parochia,  cidem  monasterio  adjacontes, 
vi(lplicetocclesiamSanct;nMargaretcT(6G),ccclcsiam 

Sancti  Jounnis,  Suncii  Martini,  ecclesiani  do  iJer- 
bela,  ecclcsiam  de  Pclerncssa,  ccclosiam  do  Torbo- 

deshem,  sicut  retroactis  teinporibus,  ub  onini  cpi- 
scopali  reddilu  liboras.  Coiifirmumus  etiam  vobis 
ecclesiam  de  Broburg  cum  capellis  .suis,  ecclesiam 

de  Graveninga  et  de  Lo,  ecclosiam  de  Aikes  cum 
cadem  villa.ecclesiam  de  Poperingehein  ciiin  eadera 

villa,  ecclcsiam  de  Stenkcrka,ecclcsiam  do  IJruse- 
tibus  litleris  mandamus,  ut  ct  vos  ab   hac  insania  r»  lo,ccclesiain  de  Scales,  ecclesinin  de  Bovcringhem 
desistatis,  et  niililes  vestros  ub  auxilio  Bertranni 

cohibealis  ;  scientes  procul  dubio  quin,  si  ab  hoc 
nefario  opere  non  cessatis,  ab  omnibus  divinis 

ofllciis  vos  auctoritale  apostolica  removernus.  Ip- 
sum  quoque  Bertrannum,  si  non  ab  hac  noiiuitia 
destiterit,et  ablala  restituerit,  a  fideiium  societate 

separamus. 
Datum  apud  Sutriam,  ii  Idus  Maii. 

GCLI.X. 

Monastcrii  S.  Dertini  Silliiensis    liberlatem,  privile- 
gfa  yosecssiones  confirmat. 

(Anno  1108,  Maii  25). 

[Colleclion  des  cartulaires,  III,  217]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctiofilio  l-AMBERTO  Sithiensi,abbati  venerabilis  mo- 

nasterii  Sancti  Berlini,  ejusque  successoribus  regu- 
lariter  substituendis  in  perpetuum. 

Adhocnos,disponente  Doniino,inapo3tolicaesedis 

servitium  promotos,agnosciinus  ut  ejus  flliis  auxi- 
lium  implorantibus  eificaciter  subvenire,  et  ei  obe- 
dientes  tueri  ac  protegere,  prout  Dominus  dederit, 
debeamus  ;  unde  oportet  nos  venerabilibus  manum 

protectionis  extendere  et  servorum  Dei  quieti  atten- 
tius  providere.  Igitur,  pro  beati  Berlini  confessoris 

reverentia,  Sithiense  nionasterium,cui,  Deo  auclo- 
re,praeside8,quod  videlicel  idera  beatus  Bertinus  in 

honore  apostoloruiu  Petri  et  Pauii  fundasse  cogno- 
scitur,  et  omnia  ad  ipsum  pertinentia,  sub  tutela 

aposloiicffi  sedis  excipimus,  et  a  cura  ojusdem  ino- 
nasterii,  quara  fratres   laonachi   Cluniacenses,  por 

cuin  villis  earum,  villain  d"'  Aidcnfort,  et  de  Ostre- 
sela  et  de  Rokestor  cum  torra  quam  emisti  ab  Ar- 
noldo  deWcnli,el  aliistorris  adjacentibus,allodium 

qu.Td  Ciarcnh.ildiis  dodit  in  villa  l,ustingchom,  rc- 
clesiam  deCoiika  et  ecclesiaiii  de  ilolcin  cum  villia 

oarum,  et  parlem  ecclesi<c  de  WalnaSjCCclesiam  de 

Locanos  et  Aquina,  ecclesiam  de  Iluncla  cuni  cu- 
doin  villa  ;  altarc  deMerchem,  quod  vencrabilis  Jo- 
annos,  episcopus,  vobis  conccfsit.  In  Noviumciisi